МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« -// » 2023 г. №

Махачкала

Об утверждении результатов Открытого Республиканского
дистанционного конкурса буктрейлеров, посвященного 100-летию со дня

рождения народного поэта Дагестана Расула Гамзатова

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 21 марта 2023 года № 08-02-2-334/2 «Об организации
и проведении Открытого Республиканского дистанционного конкурса
буктрейлеров, посвященного 100-летию со дня рождения народного поэта
Дагестана Расула Гамзатова и на основании итогового протокола заседания
жюри Открытого Республиканского дистанционного конкурса буктрейлеров,
посвященного 100-летию со дня рождения народного поэта Дагестана Расула
Гамзатова от 27 апреля 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты Открытого Республиканского

дистанционного конкурса буктрейлеров, посвященного 100-летию со дня
рождения народного поэта Дагестана Расула Гамзатова (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К. Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Итоговый протокол №1 от 27 апреля 2023 года

заседания жюри Открытого Республиканского дистанционного конкурса
буктрейлеров, посвящённого 100-летию со дня рождения народного

поэта Дагестана Расула Гамзатова
(Приказ о проведений 21 марта 2023 года№ 08-02-2-334/23 Минобрнауки РД)

В оргкомитет Конкурса было представлено 150 работ из 17 районов (Буйнакского,

Ногайского, Шамильского, Дербентского, Каякентского, Кизилюртовского, Кизлярского,

Магарамкентского, Новолакского, Гергебильского, Хасавюртовского. Хунзахского,

Цумадинского, Казбековского, Ботлихского, Акушинского, Бабаюртовского), 10 городов

(Дагестанские Огни, Избербаша, Кизляра, Каспийска, Хасавюрта. Южно- Сухокумска.

Дербента, Кизилюрта, Буйнакска, Махачкалы) и ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» и Брянская

область. Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило победителей и

призёров Конкурса:

Номинация «Концептуальный буктрейлер»:

I место - Ярмагомедов Магомед Уружбекович, ученик 11 класса МКОУ 11 СОШ №21"
им. Сулеймана Стальского, г. Дербент.

II место - Билалов Эльдар Тимурович, ученик 11 класса ГБОУ РД "РМЛИ ДОД".
II место - Магомедова Патимат Казамбиевна, ученица 11 класса ГКОУ РД

«Красносельская СОШ Хунзахского района им. О.О. Османова», ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ».

III место - Гаджиев Умар Заурбекович, ученик 7 класса ГБОУ РД «Республиканский
физико-математический лицей-интернат».

III место - Кулиджанов Вазген Львович, ученик 8 класса МКОУ «СОШ №5» им.
А. С Макаренко, г.Кизляр.

III место - Волкова Нина Максимовна, ученица 8 класса МКОУ "Кунбатарская СОШ
им. М.Курманалиева", Ногайский район.

III место - Алигаджиёва Марьям Магомедовна, ученица 10 класса МКОУ «СОШ №2», г.
Избербаш.

Номинация «Атмосферный буктрейлер»:
I место - Алиев Джабраил Мусаевич, ученик 7 класса МКОУ СОШ №5 им. М.

Гаджиева, г. Буйнакск.
I место - Калугин Константин Сергеевич, ученик 7 класса МБОУ «СОШ №14», г.

Махачкала.
II место - Гуммаева Патимат Арсеновна, 6 класса МБОУ «СОШ №2 поселка

Мамедкала», Дербентский район.
II место - Ибрагимова Фатима Маратовна, ученица 7 класса МБОУ «СОШ №14»,

г. Махачкала.
III место - Разаханова Эмина Энверовна и Ашурова Мадина Артуровна, ученицы 9

класса-ГБОУ РД «Республиканский физико-математический лицей-интернат».
III место - Курабеков Амрах Зенгиланович, ученик 11 класса МБОУ "СОШ №15, г.

Дербент.

Ill место ~ Гаджиева Патимат Акаевна, ученица 7 класса МБОУ "Центр образования г.
Буйнакска".

Номинация «Анимационный буктрейлер»:

I место - Мусаева Абидат Мусаевна, ученица 11 класса ГБОУ РД РМЛИ ДОД.
II место - Синаев Даниил Дмитриевич, ученик 7 класса МБОУ МО ГО «г. Каспийск» РД

«Лицей №14 им. Героя Российской Федерации Н.Э. Гаджимагомедова».
II место - Абубекерова Нурия Камильевна, ученица 7 класса МКОУ «Ортатюбинская

СОШ», Ногайский район.
III место - Гайдарбеков Умарасхаб Мустапаевич, ученик 9 класса МКОУ «Петраковская.

СОШ», Хасавюртовский район.
III место - Эфендиева Айшат Фаридовна, ученица 8 класса МБОУ «Белиджинская

гимназия №1 имени А. Исрафилова», Дербентский, район.

Номинация «Неигровой буктрейлер»:
I место - Тахмезова Минаят Анваровна, ученица 8 класса МКОУ «СОШ №2». г.

Избербаш.
II место - Камавов Ибрагим Арсенович, ученик И класса МКОУ "СОШ имени Героя

России А.И. Исмаилова" г. Хасавюрт.
II место - Татаев Забит Сапиюллаевич, ученик 10 класса МБОУ «Бугленская СОШ

имени Шихсаидова Ш.И.», Буйнакский район.
Ш место - Магомедов Мухаммад Салимович, ученик 10 класса МБОУ «Дербентский

кадетский корпус (школа-интернат) имени В.А. Эмирова».
III место - Ахмедова Зумруд Исламовна, ученица 7 класса МБОУ «СОШ №3»^ г.

Кизилюрт.
III место - Алиханова Амина, ученица 8 класса МБОУ СОШ №12, г. Каспийск.

Номинация «Игровой буктрейлер»:
I место - Литературный клуб «Мастер слова», ученики 8 и 9 классов ГБОУ РД "РЦО", г.

Каспийск.
II место - Рамазанова Аделя Рамизовна, ученица 7 класса МБОУ "СОШ № 7», г.

Кизилюрт.
П место - Борзов Дмитрий Евгеньевич, ученица 8 класса МБОУ «Лицей №39», им. Б.

Астемирова, г. Махачкала.
III место - Творческий коллектив 8 класса МБОУ ,,СОШ№5", г. Дагестанские огни.
III место - Гереева Азиза Далгатовна, ученица 7 класса МКОУ «Костекская СОШ. имени
Б. Ш.Бакиева», Хасавюртовский район.
III место - Абдулалимова Шерипат Далгатовна, ученица 8 класса МКОУ «Кизлярская

гимназия № 1 им. М. В, Ломоносова».
III место - Курбанова Патимат Ахмедовна, ученица 8 класса МБОУ «Каспийский лицей

№8 имени Амет-Хана Султана».

Номинация «Повествовательный буктрейлер»:

I место - Шапиева Амина Рашидхановна, ученица 7 класса МБОУ СОШ№ 9, г.
Кизилюрт.

II место. - Махиева Пасихат-Махачевна, ученица 11 класса МКОУ «Кизляр^каяз^имн-азрщ
№1 имени М.В.Ломоносова».

И место - Хучбарова Аминат Магомедовна, ученица 7'класса МБОУ «СОШ №34», г.
’Махачкала.

III место -Гусейнов Рамазан Хабибович, ученик 10. класса МКОУ «Уздалросинска»
СОШ», Х^чпахокий район.

III место ^ Аджиева Марьям Артуровна, ученица 9 класса МКОУ «СОЩ №3 им. С. А.

■ основная общеобразовательная школа» Кизлярский район.

Ш место - Тумаев Магомед Абдулмуталипович, ученик 11 класса ГКОУ РД
«Новохелетуринская СОШ» ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ».

III место - Касимова Хадиджа Даудовна, ученица 7 1^аЪсаМКОУ«СаЩшййНёКая;

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «17» мая 2023 г. № 08-02-2-569/23

Результаты Открытого Республиканского дистанционного конкурса буктрейлеров, посвященного 100-летию

со дня рождения народного поэта Дагестана Расула Гамзатова

№ Наименование МР/ГО ФИО/Творческий коллектив Наименование образовательных

организаций

Класс Статус

                                                                            Номинация «Концептуальный буктрейлер»

1.  г. Дербент Ярмагомедов Магомед

Уружбекович

МКОУ "СОШ № 21" им. Сулеймана

Стальского

11 победитель

2.  г. Махачкала

Билалов Эльдар Тимурович ГБОУ РД "РМЛИ ДОД"  11 призер (II)

3.  Хунзахский район Магомедова Патимат

Казамбиевна

ГКОУ РД «Красносельская СОШ

Хунзахского района им. О.О.

Османова»

 ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»

11 призер (II)

4.  г. Махачкала

Гаджиев Умар Заурбекович ГБОУ РД «Республиканский

физико-математический лицей-

интернат»

7 призер (III)

5.  г. Кизляр

Кулиджанов Вазген Львович МКОУ «СОШ №5 им.

А.С.Макаренко»

8 призер (III)

6.   Ногайский район

Волкова Нина Максимовна МКОУ «Кунбатарская СОШ им. М.

Курманалиева»

8 призер (III)

7.  г. Избербаш Алигаджиева Марьям

Магомедовна

МКОУ «СОШ № 2» 10 призер (III)

 Номинация «Атмосферный буктрейлер»

8.  г. Буйнакск

Алиев Джабраил Мусаевич МКОУ «СОШ № 5 им. М.

Гаджиева»

7 победитель

 9. г. Махачкала

Калугин Константин Сергеевич МБОУ «СОШ №14» 7 победитель

10.  Дербентский район

Гуммаева Патимат Арсеновна МБОУ «СОШ № 2 поселка

Мамедкала»

6 призер (II)

11.  г. Махачкала Ибрагимова Фатима

Маратовна

МБОУ «СОШ № 14» 7 призер (II)

12.  г. Махачкала  Разаханова Эмина Энверовна и

Ашурова Мадина Артуровна

ГБОУ РД «Республиканский

физико-математический лицей-

интернат»

9 призер (III)

13.  г. Дербент

Курабеков Амрах

Зенгиланович

МБОУ «СОШ № 15» 11 призер (III)

14.  г. Буйнакск Гаджиева Патимат Акаевна МБОУ «Центр образования

г. Буйнакска»

7 призер (III)

 Номинация «Анимационный буктрейлер»

15.  г. Махачкала

Мусаева Абидат Мусаевна ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 11 победитель

16.  г. Каспийск  Синаев Даниил Дмитриевич МБОУ МО ГО «г. Каспийск» РД

«Лицей №14 им. Героя Российской

Федерации Н.Э. Гаджимагомедова»

7 призер (II)

17.  Ногайский район

Абубекерова Нурия

Камильевна

МКОУ «Ортатюбинская СОШ» 7 призер (II)

18.  Хасавюртовский район Гайдарбеков Умарасхаб

Мустапаевич

МКОУ «Петраковская СОШ» 9 призер (III)

19.  Дербентский район.

Эфендиева Айшат Фаридовна МБОУ «Белиджинская гимназия

№ 1 имени А. Исрафилова»

8 призер (III)

 Номинация «Неигровой буктрейлер»

20.  г. Избербаш

Тахмезова Минаят Анваровна МКОУ «СОШ № 2» 8 победитель

21.  г. Хасавюрт Камавов Ибрагим Арсенович МКОУ «СОШ имени Героя России

А.И. Исмаилова»

11 призер (II)

22.  Буйнакский район Татаев Забит Сапиюллаевич МБОУ «Бугленская СОШ имени

Шихсаидова Ш.И.»

10 призер (II)

23.  г. Дербент

Магомедов Мухаммад

Салимович

МБОУ «Дербентский кадетский

корпус (школа-интернат) имени

В.А. Эмирова»

10 призер (III)

24.  г. Кизилюрт

Ахмедова Зумруд Исламовна МБОУ «СОШ № 3» 7 призер (III)

25.  г. Каспийск

Алиханова Амина МБОУ «СОШ № 12» 8 призер (III)

Номинация «Повествовательный буктрейлер»

26.  г. Кизилюрт

Шапиева Амина Рашидхановна МБОУ «СОШ № 9» 7 победитель

27.  г. Кизляр

Махиева Пасихат Махачевна МКОУ «Кизлярская гимназия № 1

имени М.В. Ломоносова»

11 призер (II)

28.  г. Махачкала

Хучбарова Аминат

Магомедовна

МБОУ «СОШ № 34» 7 призер (II)

29.  Хунзахский район Гусейнов Рамазан Хабибович МКОУ «Уздалросинская СОШ» 10 призер (III)

30. г. Хасавюрт Аджиева Марьям Артуровна МКОУ «СОШ № 3 им. С. А.

Джанхуватова»

9 призер (III)

31. Ботлихский район Тумаев Магомед

Абдулмуталипович

ГКОУ РД «Новохелетуринская

СОШ» ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»

11 призер (III)

32. Кизлярский район

Касимова Хадиджа Даудовна МКОУ «Сангишинская основная

общеобразовательная школа»

7 призер (III)

 Номинация «Игровой буктрейлер»:

33. г. Каспийск

Литературный клуб «Мастер

слова»

ГБОУ РД «РЦО» 8-9 победитель

34. г. Кизилюрт Рамазанова Аделя Рамизовна МБОУ «СОШ № 7» 7 призер (II)

35. г. Махачкала

Борзов Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Лицей № 39» им. Б.

Астемирова

8 призер (II)

36. г. Дагестанские огни                                                    Творческий коллектив МБОУ «СОШ № 5» 8 призер (III)

37. Хасавюртовский район Гереева Азиза Далгатовна МКОУ «Костекская СОШ имени

Б. Ш. Бакиева»

7 призер (III)

38. г. Кизляр Абдулалимова Шерипат

Далгатовна

МКОУ «Кизлярская гимназия № 1

им. М. В. Ломоносова»

8 призер (III)

39. г. Каспийск Курбанова Патимат Ахмедовна МБОУ «Каспийский лицей № 8

имени Амет-Хана Султана»

8 призер (III)

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-569 от 17.05.2023\Приказ № 08-02-2-569 от 17.05.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-569 от 17.05.2023\Протокол.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-569 от 17.05.2023\результаты.docx‎